

Data e hora da consulta: 16/03/2026 10:52

Usuário: ***.238.053-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154859	IFMA/CAMPUS SJ DE RIBAMAR	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
10.735.145/0023-08	ROD. MA 201, KM 12, SN, BAIRRO: PICARREIRA	65110-000
Município	UF	Telefone
SAO JOSE DE RIBAMAR	MA	

Ano	Tipo	Número
2025	NE	117

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	231535	1000000000	449052	154859	L0000P60E1N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
24/11/2025	Ordinário	23249.049820.2025-59	0,0000	12.130,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
13.418.193/0001-47	J & L - PROMOCAO DE VENDAS EM INFORMATICA LTD	70610-410
Endereço		
SIG QUADRA 1 LOTE 385, 305 ZONA INDUSTRIAL		
Município	UF	Telefone
BRASILIA	DF	---

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
229	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133/2021	-	-	-	-	

Descrição

PARA ATENDER AS DESPESAS COM A AQUISICAO DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS AO IFMA/CAMPUS SAO JOSE DE RIBAMAR, CONFORME PROCESSO Nº 23249.049820.2025-59, PREGAO Nº 90001/2024, UASG 154854 CAMPUS GRAJAU, E ATA DE REGISTRO DE PRECOS Nº 00001/2025.

Local da Entrega

IFMA/CAMPUS SAO JOSE DE RIBAMAR

Informação Complementar

15485405900012024 - UASG Minuta: 154859 - CIPI: 6567.21-04

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 16/03/2026 10:52

Usuário: ***.238.053-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	12.130,00

Subelemento 33 - EQUIPAMENTOS PARA AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00002 - CAMERA VIDEO DE SEGURANCA, TIPO SENSOR CMOS 1/3", RESOLUCAO HORIZONTAL 2 MEGAPIXEL PX, VOLTAGEM 12 VDC, LUMINOSIDADE MINIMA COLORIDO 0,1 LUX E PRETO E BRANCO 0,1 LX, CARACTERISTICAS ADICIONAIS RESOLUCAO FULL HD, INFRAVERMELHO, COMPONENTES ADICIONAIS LENTE 3,6MM, SISTEMA NTSC	7.040,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2025	Inclusão	22,00000	320,0000	7.040,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00064 - CENTRAL MONITORAMENTO, TIPO CENTRAL REPETIDORA ENDERECAVEL: 250 DISPOSITIVOS, TENSAO 110/ 220 V, COMPATIBILIDADE SISTEMAS COMPATIVEL COM ACIONADORES DETECTORES E SIRENES, FINALIDADE ALARME E DETECCAO DE INCENDIO, ACESSORIOS BATERIA SELADA INTEGRADA 24V/ 2,3AH, COMPONENTES CENTRAL REPETIDORA, SIRENE INTEGRADA E PAINEL LED	290,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2025	Inclusão	1,00000	290,0000	290,00

Subelemento 35 - MATERIAL DE TIC (PERMANENTE)

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00071 - PONTO DE ACESSO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ESPECIFICACAO DE REFERENCIA- PONTO DE ACESSO	4.800,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
24/11/2025	Inclusão	3,00000	1.600,0000	4.800,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

IZOLINA ANGELA DA SILVA BORGES LIMA
***.606.073-**
25/11/2025 11:35:43

Gestor Financeiro

AILTON CARVALHO DA SILVA
***.859.713-**
24/11/2025 19:44:38